
                                                                                         

PORTARIA N.º 320/2021 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Sergio Luiz Maybuk  para o cargo
de Chefe da Divisão de Extensão e Cultura
do Campus de Campo Mourão.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando,  o  Decreto

Estadual  nº  6.563/2020,  de  17 de dezembro de 2020,  a  Lei  Estadual  nº

20.225/2020, de 26 de maio de 2020, e o protocolo nº 17.529.499-6, de 13

de abril de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear o Docente,  Sergio Luiz Maybuk,  RG nº 4.042.540-3/PR,

para o cargo  de Chefe da Divisão de Extensão e Cultura do Campus de

Campo Mourão, simbologia FA-2, a partir de 15 de março de 2021;

Parágrafo  único  A  nomeação  a  que  se  refere  o  caput  deste  artigo
compreende as seguintes atribuições:

I - Apoiar, registrar, arquivar e acompanhar as atividades de Extensão e   Cultura
desenvolvidas pelos docentes do Campus.

II - Analisar os programas e projetos de Extensão, Universidade sem   Fronteiras,
PIBEX, Operação Rondon, assim como coordenação de eventos.

III  - Acompanhar e informar sobre programas e ações de fomento à extensão e
cultura, que viabilizem a concessão de bolsas, de recursos orçamentários internos
e externos e de infraestrutura.

IV - Acompanhar as atividades dos Comitês Assessores da PROEC.

Art. 2º Revogar a designação referente ao servidor constante na Portaria nº

730/2020 – REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 20 de abril de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora



                                                                                         


